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Nowe trendy w doradztwie zawodowym  
– co jest kluczowe dla efektywnego poradnictwa  

kariery? 
 

 

XIII Akademia Zawodowców 
 
 

23 maja 2025 r. – 24 maja 2025 r. 

Miejsce: Wisła, Hotel Pod Jedlami 

 
 
 

Cele:  
 

Konferencja wpisuje się w realizację podstawowych kierunków polityki oświatowej pań-

stwa w roku szkolnym 2024/2025 – Priorytet 6. Wspieranie rozwoju umiejętności zawo-

dowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy 

szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi. 
 

Zakres tematyczny:  
 

Konferencja skupi się na nowych trendach w dziedzinie doradztwa zawodowego, ze 

szczególnym uwzględnieniem problematyki szkolnego doradztwa zawodowego. Wspólnie 

będziemy analizować wyzwania, jakie stoją przed doradcami zawodowymi, oraz omawiać 

metody pracy wykorzystywane w doradztwie. W kontekście zmieniającego się rynku pracy, 

będziemy również rozważać, jak dostosować doradztwo do współczesnych wymagań. 
 

 

Informacje organizacyjne 
 

Dzień 1. 
 

Od 11.00: Przyjazd uczestników, zakwaterowanie, powitalna kawa 

14.30 − 16.00: Obiad 

19.00: Kolacja 
 

Dzień 2. 

Śniadanie w hotelu (dla osób nocujących) 

11.00 − 11.30: Przerwa kawowa 
13.00: Obiad 

16.00 − Podsumowanie, zakończenie, rozdanie zaświadczeń. Wyjazd uczestników. 
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Program konferencji 
 
 

Dzień 1. Wykłady mistrzowskie 

 
12.00: Powitanie  

 

Aleksandra Dyla (Śląska Kurator Oświaty), Anna Kwaśniewska (Dyrektor Departa-
mentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego), dr Jerzy Grad (Dyrektor RODN „WOM” 
w Katowicach) 

 
12.15 − 13.15: Wykład 1. inauguracyjny  

 

prof. dr hab. Elżbieta Turska (UŚ): Od wyboru zawodu do planowania kariery. 
Nowy model doradztwa zawodowego 
Tematyka: Badania nad potrzebami doradców zawodowych w zakresie wzmacnia-
nia kompetencji metodycznych i diagnostycznych. Co jest kluczowe dla efektywnego 
doradztwa? 
 

13.15 − 14.15: Wykład 2.  
 

Zuzana Pavlova: Praktyki doradztwa zawodowego w wybranym kraju Euro-

py − porównania, syntezy. Sesja pytań − odpowiedzi. 

Wykład będzie tłumaczony symultanicznie. 
  

16.00 − 17.00: Wykład 3.  
 

Bogdan Wołowczyk (WUP): Współczesny rynek pracy i kompetencje zawo-
dowe  
Tematyka: Analiza zmian na rynku pracy oraz rosnących wymagań dotyczących 
kompetencji zawodowych. Jak przygotować uczniów na przyszłe wyzwania? 

 
17.00 − 18.00: Wykład 4.  

 

Elżbieta Modrzewska (Wicekurator Oświaty w Kuratorium Oświaty w Katowicach): 
Edukacja a rynek pracy. Dostosowanie kształcenia zawodowego do no-
woczesnych trendów w gospodarce 

Tematyka: Bezpieczeństwo energetyczne, neutralność klimatyczna generują nie-
spotykane dotąd zmiany w organizacji produkcji i usług, w technologiach i są 
przedmiotem nieustannych debat i troski ekspertów. Ale w każdej transformacji na 
końcu jest człowiek. To człowiek będzie musiał zrozumieć wyzwania klimatyczne, 
potrafić zadbać o  łańcuchy dostaw i bezpieczeństwo w nowych warunkach geopoli-
tycznych. Co robić, gdy wiedza staje się nieaktualna po 5 latach, jak organizować 
kształcenie zawodowe, jaki powinien być profil absolwenta i co powinno się zmienić, 
żeby lepiej ten profil realizować? Wnioski z debat z głównymi aktorami systemu 
kształcenia zawodowego czyli dyrektorami, nauczycielami i uczniami szkół zawodo-
wych oraz pracodawcami. 
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Dzień 2. Zajęcia warsztatowe i wykład kończący 

 
Informacja: Każdy uczestnik będzie miał możliwość wzięcia udziału w dwóch warsztatach 

(wybór warsztatów na miejscu). 
 
 
9.30 − 11.00: WARSZTATY  

Grupy 1 − 3 (jeden do wyboru − zapisy na miejscu w hotelu) 

 
• Grupa 1: Izabela Zientek (Akademia Rozwoju) − Odkryj swój potencjał! Jak pomóc 

uczniom rozpoznać swoje talenty i pasje?  
 

• Grupa 2: Mariusz Sendor (ŚTZN) − Technologia w praktyce doradcy. Możliwości 

zastosowania technologii w doradztwie zawodowym. Jak połączyć sztuczne 
narzędzia z inteligentnym podejściem? 

 

• Grupa 3: Rafał Rojek (WUP) − Kilka pomysłów na wartościowe i interaktywne 
zajęcia z doradztwa zawodowego – wykorzystanie gier dydaktycznych 

 
 
11.30 − 13.00: WARSZTATY 

   Grupy 1 − 3 (jeden do wyboru − zapisy na miejscu w hotelu) 
 

• Grupa 1: dr Barbara Czwartos (RODN „WOM” w Katowicach) − Rozwijanie kompe-

tencji miękkich jako warunek efektywnego wykonywania pracy w XXI wieku 
 

• Grupa 2: Izabela Zientek (Akademia Rozwoju) − Odkryj swój potencjał! Jak pomóc 

uczniom rozpoznać swoje talenty i pasje? 
 

• Grupa 3: Mariusz Sendor (ŚTZN) − Technologia w praktyce doradcy. Możliwości 
zastosowania technologii w doradztwie zawodowym. Jak połączyć sztuczne 
narzędzia z inteligentnym podejściem? 

 
 
14.30 − 16.00: WYKŁAD PODSUMOWUJĄCY  (dla wszystkich):  

 
dr Agnieszka Twaróg-Kanus (RODN „WOM” w Katowicach) − Uwzględnienie inkluzji 
w zakresie doradztwa zawodowego wyzwaniem współczesnego świata 
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Nasi prelegenci 
 
 

 

 

 

 

 

 

dr hab. Elżbieta Turska* − prof. UŚ, dyrektor kierunku psychologia UŚ, członkini Rady 

Naukowej Instytutu Psychologii. Doktor habilitowany nauk społecznych w zakresie psycho-
logii, trener. Doradca zawodowy w programach i projektach dotyczących szkoleń i porad-
nictwa dla osób zagrożonych bezrobociem. Doradca zawodowy w zakresie poradnictwa 
zawodowego dla młodzieży. Zajmuje się problematyką zmian w funkcjonowaniu edukacyj-
no-zawodowym ludzi młodych, problematyką zawodowej kariery, szeroko rozumianym po-
radnictwem karierowym oraz negatywnymi konsekwencjami pracy, m.in. mobbingiem. Pu-
blikacje naukowe obejmują głównie powyższy zakres problemów. Autorka m.in. 3 prac 
monograficznych i wielu publikacji w monografiach i recenzowanych pracach zbiorowych 
oraz artykułów w krajowych czasopismach psychologicznych. 
 
* Źródło zdjęcia: https://us.edu.pl/instytut/ip/osoby/dr-hab-elzbieta-turska/ 

 
 
Zuzana Pavlova − Śląski Uniwersytet w Opawie, Wydział Handlowo-Przedsiębiorczy 

w Karwinie, kierunek Finanse (2007–2012). Publikacje: Udział organizacji non-profit w rea-
lizacji celów zrównoważonego rozwoju; Kompetencje, umiejętności i cele niezbędne dla 
przedsiębiorstw społecznych: przypadek Czech; Wsparcie innowacji społecznych: przypa-
dek Czech; Innowacje społeczne: Wpływ wsparcia funduszy UE na ich tworzenie; Raport o 
potrzebach edukacyjnych młodzieży w zakresie przedsiębiorczości w przemyśle kultury i 
kreatywnym; Metodyka edukacji pracowników młodzieżowych w przemyśle kultury i krea-
tywnym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bogdan Wołowczyk − Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w 

Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach, doradca zawodowy, trener. Przykładowe te-
maty wystąpień: W świecie zawodów, Zaplanuj swoją drogę zawodową z Zintegrowanym 
Rejestrem Kwalifikacji, Jak być efektywnym na rynku pracy? ABC podejmowania działalno-
ści gospodarczej – aspekty praktyczne i inne z zakresu doradztwa zawodowego. 
 

 

 

 

 

 

https://us.edu.pl/instytut/ip/osoby/dr-hab-elzbieta-turska/
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Elżbieta Modrzewska − Wicekurator Oświaty, od 35 lat związana z edukacją, jako nau-
czycielka, konsultantka WOM i Kierownik Wydziału Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz 
ekspert e-oceniania Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Absolwentka studiów podyplomo-
wych MBA  na Akademii WSB oraz  EY Academy of Business. Od 2017 r. koordynatorka 
projektów edukacyjnych dla kształcenia zawodowego w Katowickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej: Śląskie. Zawodowcy, Klub Innowatora, Akademia przyszłości, Automitive 
StrefAcademy, Energia, których celem było łączenie edukacji z biznesem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rafał Rojek − doradca zawodowy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach, trener, 

współorganizator projektów nt. harmonizowania kształcenia i szkolenia zawodowego z po-
trzebami rynku pracy, szczególnie w zakresie promocji szkolnictwa branżowego wśród 
młodzieży, organizator i prowadzący szkolenia dla doradców zawodowych i nauczycieli 
zajmujących się powyższą tematyką. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Izabela Zientek – psycholog (Uniwersytet Śląski, specjalizacja: Psychologia Pracy i Or-
ganizacji – Psychologia Menedżerska, studia doktoranckie – Wydział Nauk Społecznych), 
trenerka umiejętności psychospołecznych. Odbyła wiele szkoleń z zakresu coachingu i pra-
cy terapeutycznej. Ma blisko 20-letnie doświadczenie w prowadzeniu warsztatów, zajęć 
akademickich z zakresu m.in. poczucia samoskuteczności, planowania kariery zawodowej, 
komunikacji interpersonalnej, etykiety w biznesie czy też doradztwa zawodowego. Prowa-
dzi również sesje indywidualne. Wspiera innych w odkrywaniu swojego potencjału i życia 
w zgodzie ze sobą. Przez lata współpracowała z uczelniami wyższymi (są to m.in.: Uniwer-
sytet Śląski, Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej, Wyższa Szkoła Zarządzania Marketin-
gowego i Języków Obcych a także Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowi-
cach). Autorka publikacji naukowych m.in. z zakresu samoskuteczności w karierze między-
narodowej oraz środowiska przestrzennego pracy. 
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dr Agnieszka Twaróg-Kanus – nauczycielka konsultantka w Pracowni Wychowania, 
Kształcenia Ogólnego i Zawodowego RODN „WOM” w Katowicach. Praktyk, trenerka TUS, 
coach, mentor, tutor w edukacji, mediator, oligofrenopedagog, dr nauk humanistycznych. 
Absolwentka Szkoły IBD Business Trainer Certificate (BTC), International Education Socie-
ty (IES). Adiunkt badawczo-dydaktyczny Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Doświadczenie 
w zakresie: zarządzania procesami rozwoju kompetencji osób dorosłych (w zakresie zdal-
nym, hybrydowym). Prelegentka na licznych konferencjach krajowych i zagranicznych, 
współautorka i autorka wielu artykułów w czasopismach naukowych, rozdziałów w mono-
grafiach naukowych. 
 

 

 

 

 

 

 
 

dr Barbara Czwartos – nauczycielka konsultantka ds. języków obcych w Pracowni Wy-
chowania, Kształcenia Ogólnego i Zawodowego RODN „WOM” w Katowicach, dr nauk hu-
manistycznych w zakresie językoznawstwa. Nauczyciel dyplomowany języka niemieckiego 
i angielskiego. Autorka publikacji naukowych z zakresu dydaktyki nauczania języków ob-
cych, ekspert międzynarodowego certyfikatu jakości kształcenia LQW. Główne obszary 
zainteresowań: metodyka nauczania języków obcych, podnoszenie efektywności kształce-
nia językowego, wykorzystanie aplikacji internetowych w procesie kształcenia, kształcenie 
kompetencji kluczowych, kompetencji miękkich XXI w. Autorka publikacji naukowych 
z zakresu dydaktyki nauczania języków obcych i psycholingwistyki, autorka wielu progra-
mów szkoleń z zakresu kompetencji miękkich, m.in. kreatywności w szkołach podstawo-
wych i ponadpodstawowych,  radzenia sobie ze stresem  w warunkach szkolnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mariusz Sendor – Wykładowca akademicki z kilkunastoletnim stażem. Posiadacz dyplo-
mu z zakresu ICT, organizacji i zarządzania oraz nowoczesnych technologii webowych 
i mobilnych. Doświadczenie zdobywał jako specjalista ds. serwisu, technik informatyk oraz 
jako trener. Nauczyciel dyplomowany informatyki i przedmiotów zawodowych informatycz-
nych, nauczyciel akademicki WSTI, WSB, WSKZ, egzaminator w zawodzie technik informa-
tyk, technik programista, nauczyciel i kierownik warsztatów szkolnych ŚTZN w Katowicach. 
Ma wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń dla nauczycieli. Jest współautorem 
podręcznika dla zawodu technik informatyk wydawnictwa Videograf. 
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Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Katowicach 
40-132 Katowice ul. ks. kard. S. Wyszyńskiego 7 
 
Centrala: tel.: 32 258 13 97; 32 203 59 67 

Dział Szkoleń: 32 203 66 56; 32 203 66 40; 538 189 858 

e-mail: kursy@womkat.edu.pl, szkolenia@womkat.edu.pl 

strona internetowa: www.womkat.edu.pl 

 

 
 
 

 

 
 

 

www.facebook/rodnwomkatowice 
 

https://www.instagram.com/rodnwomkatowice/   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

REGIONALNY OŚRODEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI „WOM” W KATOWICACH  
jest jednostką oświatową Samorządu Województwa Śląskiego  
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